
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 183  DEL  20-10-2016

Reg. generale n. 641 del 20-10-2016
_______________________________________________________________

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 3 - LOTTO 3 PER LA
GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TREIA. PRESA
D'ATTO SUBAFFIDAMENTO ALLA DITTA STACCHIO IMPIANTI
S.R.L. PERIODO 01/10/2016 - 30/11/2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:

- con determinazione n. 73/352 del 15/06/2016 veniva disposto di aderire alla
Convenzione Consip denominata “Servizio Luce 3” Lotto 3, per l’affidamento del
servizio integrato di conduzione, gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria degli
impianti di illuminazione pubblica, stipulata dalla società Consip S.p.A. con RTC
Citelum S.A. con sede a Parigi La Defense - Cedex (Francia), con contratto esteso per la
durata di nove anni, con decorrenza prevista dal 01/08/2016;

- in data 17/06/2016 veniva inviato l’Ordinativo di fornitura sul portale acquistinretepa.it
per l’adesione alla Convenzione Consip “Servizio Luce 3” Lotto 3, accettato alla stessa
data dal fornitore RTC Citelum S.A.;

- in data 27/07/2016 veniva sottoscritto congiuntamente tra Comune di Treia e Citelum
S.a., il verbale di presa in consegna degli impianti;

- con determina n. 136/509 del 22/08/2016 veniva preso atto del subaffidamento, da parte
dell’RTC Citelum S.A., affidatario del servizio integrato di conduzione, gestione e
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica, alla ditta
Stacchio Impianti s.r.l. di Pollenza (MC) dell’esecuzione del servizio di manutenzione
ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione per il periodo 01/08/2016 –
30/09/2016 per un importo di € 3.850,00, riservandosi la facoltà di effettuare le verifiche
sul contenuto della documentazione inoltrata;

- con nota assunta al n. 17.769 di protocollo in data 03/10/2016 l’RTC Citelum S.A.
comunicava di aver subaffidato, ai sensi dell’articolo 118, comma 11, del D.Lgs.
163/2006, l’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica
illuminazione all’impresa Stacchio Impianti s.r.l. di Pollenza (MC) per il periodo

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 183 del 20-10-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



01/10/2016 – 30/11/2016, per un importo di € 3.850,00 (inferiore al 2% dell’importo di
contratto);

CONSIDERATO che, ai sensi della pronuncia del Consiglio di Stato n. 5.906 del
21/11/2007, l’Amministrazione deve adottare un provvedimento autorizzatorio per
consentire l’esercizio del subaffidamento, qualora ne ricorrano i presupposti, anche se di
importo inferiore al 2% dell’importo di contratto;

RITENUTO opportuno prendere atto del subaffidamento in un provvedimento
espresso a seguito di una puntuale istruttoria della pratica;

PRESO ATTO delle risultanze con esito positivo delle verifiche effettuate sul
contenuto delle dichiarazioni ricevute in ordine al possesso dei requisiti di ordine
generale di cui all’articolo 38, comma 1, del D.Lgs. 163/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (c.d. Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), con il
quale viene abrogato nella totalità il D.Lgs. n. 163/2006 ed in parte il D.P.R. n.
207/2010;

RICHIAMATO l’articolo 216 (Disposizioni transitorie e di coordinamento) del
decreto stesso, entrato in vigore il 19 aprile 2016, il quale dispone: “Fatto salvo quanto
previsto nel presente articolo ovvero nelle singole disposizioni di cui al presente codice,
lo stesso si applica alle procedure e ai contratti per le quali i bandi o avvisi con cui si
indice la procedura di scelta del contraente siano pubblicati successivamente alla data
della sua entrata in vigore nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o di
avvisi, alle procedure e ai contratti in relazione ai quali, alla data di entrata in vigore del
presente codice, non siano ancora stati inviati gli inviti a presentare le offerte”;

ATTESO che, sulla base di tale disposto, per la procedura in questione continua
ad applicarsi il pregresso ordinamento in materia di contratti pubblici (D.Lgs. n.
163/2006 e D.P.R. n. 207/2010);

VISTO l’articolo 118 del D.Lgs. n. 163/2006;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30 dicembre 2015, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 183 del 20-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di PRENDERE ATTO del subaffidamento, da parte dell’RTC Citelum S.A.,2.
affidatario del servizio integrato di conduzione, gestione e manutenzione ordinaria e
straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica, alla ditta Stacchio Impianti
s.r.l. di Pollenza (MC), dell’esecuzione del servizio di manutenzione ordinaria degli
impianti di pubblica illuminazione per il periodo 01/10/2016 – 30/11/2016 per un
importo di € 3.850,00, riservandosi la facoltà di effettuare le verifiche sul contenuto
della documentazione inoltrata;

di STABILIRE che i pagamenti corrispondenti al servizio eseguito in subaffidamento3.
verranno effettuati in favore dell’RTC affidatario;

di DARE ATTO che, non comportando la presente determinazione impegno di spesa,4.
la stessa, non dovendo essere trasmessa al Funzionario responsabile del Servizio
Finanziario, è immediatamente eseguibile.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 183 del 20-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-09-2019

Treia, 30-08-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-08-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 183 del 20-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


